

## وعده جدید سیف برای کاهش نرخ ارز در بهمن و اسفند

گروه اقتصادی–

**رئیس‌کل بانک مرکزی** که بارها در خصوص سیاست‌های پولی دولت وعده‌های نافرجام داده بود، این بار هم طی وعده‌ای، از کاهش نرخ ارز در بهمن و اسفند ماه امسال خبر داد.

ولی ا. سیف در یکی از صفحات مجازی خود نوشت؛ با کمال تعجب بعضی به محض مشاهده تغییراتی در قیمت ارز شتاب زده‌تر از دلا‌ها و سوداگران نسبت به بزرگنمایی آن اقدام می‌کنند، به طوری که این واکنش کمتر از خوشحالی ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا نیست.

وی ادامه داد: ولی این شادی دیری نمی‌پاید و بر اساس روند هر ساله نرخ ارز در ماه‌های بهمن و اسفند، مسیر کاهشی پیدا می‌کند. سخنان رئیس‌کل بانک مرکزی در شرایطی عنوان شده که این بانک، متولی و مسئول سیاست‌های پولی کشور می‌باشد، به عبارت دیگر ایشان باید پاسخگوئی عملکرد ضعیف خود باشد تا اینکه منتقدان را به خوشحالی از افزایش نرخ ارز متهم کند.

ضمن اینکه شا این بهم ریختگی وضع بازار ارز به قدری طی سه ماه اخیر توسط شده بود که حتی رسانه‌های حامی دولت هم لب به اعتراض گشودند؛ به عنوان نمونه خبرگزاری حامی دولت ایسنا در همین روز گذشته اعلام کرد: «بررسی تحولات در بازار آزاد نشان می‌دهد که دلار و سکه طی هفته اخیر رکورد شکستند و بالاترین نرخ سال را تجربه کردند» وقتی قیمت ارز در ابتدای دی ماه از چهار هزار و ۱۸۰ تومان به چهار هزار و ۴۳۴ تومان رسیده است (یعنی در کمتر از یک ماه حدود ۲۵۰ تومان!) در قیمت دلار اضافه‌شده) جای تعجب دارد که رئیس‌کل بانک مرکزی به جای چاره اندیشی، از واکنش رسانه‌ها به کاهش‌های بی‌دریی ارزش پول ملی گلایه می‌کند!

جالب اینجاست که ۴۰ روز پیش، حسن روحانی از «تکدر خاطر خود» در پی افزایش نرخ ارز خبر داده بود؛ اما مشخص نیست که مخاطب این تکدر خاطر، مگر جز خود دولت می‌باشد؟

عرقی توسط ارز در کشور ما توسط بانک مرکزی انجام شده و کنترل قیمت توسط همین نهاد در بازار صورت می‌گیرد، گلایه از افزایش نرخ ارز به خود دولت بر می‌گردد.

ضمن اینکه سیف در نوشته اخیر خود، در حالی از مسیر کاهشی قیمت ارز در بهمن و اسفند خبر داده که پیش‌تر نیز وعده‌های مکرری درباره تک نرخ‌ی کردن ارز هم داده بود.

رئیس‌کل بانک مرکزی از سال ۹۲ شروع به دادن وعده تک نرخی کردن ارز داد و آن را در سال ۹۴ هم تکرار کرد، با تمام این اوصاف، سال ۹۴ هم از تک نرخ‌ی نشدند تا این وعده به سال ۹۵ منتقل شده و در سال ۹۵ هم به شش ماه پس از برجام موکل شد؛ اما با گذشت دو سال ازاجرای برجام هنوز خبری از تک نرخ‌ی شدن نرخ ارز نیست.

## عضو کمیسیون جهاد کشاورزی: دولتی‌ها در اجرای قانون انتزاع وظایف ۲ وزارتخانه کم‌کاری کردند

**عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: وزارت جهاد کشاورزی کم کاری شدیدی در اجرای قانون انتزاع داشته و از طرفی ابزار تنظیم بازار همچنان در بخش وزارت صنعت، معدن و تجارت باقی مانده است.**

عباس پاییزاده در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به اینکه چقدر وزارت جهاد کشاورزی در اجرای قانون انتزاع موفق عمل کرده است اظهار کرد: در گام اول، قانون انتزاع انظور که باید اجرا نشده که خود دلایل مختلفی دارد.

وی افزود: ما به دلیل مشکلاتی که در صادرات محصولات کشاورزی و در بخش صنایع تبدیلی وجود داشت قانون انتزاع را تصویب کردیم تا وزارت جهاد کشاورزی علاوه بر تولید بر اینگونه مسائل نیز نظارت کند تا بتواند عملکرد بهتری داشته باشد. از روز اول تصویب این قانون هم در وزارت صنعت، معدن و تجارت و تجارت و در بدنه دولت مخالف با اجرای این قانون بودند چرا که ممکن بود منافع برخی به خطر بیفتد و بعد از تصویب قانون نیز از هر جریه‌ای استفاده کردند که این قانون اجرا نشود. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: کار به جایی رسید که با فشار مجلس دو وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر کشاورزی را کنار هم نشاندم؛ تا تعهد بدهند و این قانون اجرا شود که بعد از آن تنها بخشی از ابزارها مانند شرکت بازرگانی دولتی به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شد اما ابزار تنظیم بازار همچنان در بخش وزارت صنعت، معدن و تجارت باقی ماند.

پاییزاده به این نکته اشاره کرد که باید استحادیه‌های مرتبط با محصولات کشاورزی در زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی فعال می‌شد، اما همچنان در زیر مجموعه اصناف و وزارت صنعت باقی ماند.

نماینده مردم درهزفول در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اینکه متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی در حوزه فررتیوینگ، بسته‌بندی و بازارهای صادراتی کمرنگ عمل کرده است، خاطرنشان کرد: این وزارتخانه کم‌کاری‌هایی داشته به عنوان مثال با وجود بازارهای اطراف مانند روسیه، کشورهای حوزه خلیج فارس، کشورهای CIS، عراق و مثالهم شاهدیم که حضور ایران به شدت کم‌رنگ است، دلیل آن بخشی به دلیل اجرا نشدن درست قانون انتزاع و بخش دیگر به دلیل کم‌کاری شدید وزارت جهاد کشاورزی است.

پاییزاده خطاب به مسئولان اجرایی این حوزه گفت: قانون افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی جزو ترفیق‌ترین قانون‌ها است که ۳۰ درصد آن هم اجرایی نشده که اگر اجرا می‌شد بسیاری از مشکلات اکنون حل شده بود.بنابراین گزارش، طی دو سه سال اخیر با اجرای نصفه و نیمه قوانین انتزاع و واگذاری وظایف تنظیم بازار کالاهای اساسی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و به وزارت جهاد کشاورزی عملاً این مهم بین هم وزارتخانه وپایس‌کاری شده و انظور که باید نظارتی بر تنظیم بازار صورت نگرفته است. نمونه آن افزایش به یکباره و بی‌رویه قیمت شکر در ماه رمضان سال گذشته، از بین رفتن بخشی از تخم‌مرغ تولیدی کشور به دلیل مهار نشدن بیماری آنفولانزای پرندگان و افزایش ۵۰ درصدی قیمت تخم‌مرغ و بی‌ثباتی در بازار گوشت قرمز و برنج از جمله آنهاست.

## در آمد نفتی دولت از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد

**درآمد ریالی فروش نفت از سال ۹۲ تا نیمه اول سال ۹۶ به بیش از ۸۱۰ هزار میلیارد تومان رسید.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، طبق گزارش بانک مرکزی درآمد فروش نفت در سال های ۹۲ تا نیمه اول سال ۹۶ بیش از ۲۳۷ میلیارد و ۴۴۸ میلیون دلار بوده است که این رقم در نیمه اول سال جاری به ۲۰۰ تومان تا ۳ هزار و ۸۰۰ تومان طی ۵ سال گذشته، بیش از ۸۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد ریالی از محل فروش نفت نصیب دولت شده است. بر اساس این گزارش، درآمد نفتی کشور در سال‌های ۹۲ تا ۹۵ به ترتیب ۶۴/۵ میلیارد دلار، ۵۵/۴ میلیارد دلار، ۳۱/۸ میلیارد دلار و ۵۵/۷ میلیارد دلار بوده است که این رقم در نیمه اول سال جاری به ۹۵ میلیارد دلار رسید.متوسط نرخ دلار در بازار آزاد در سال‌های ۹۲ تا ۹۵ از ۲۰۰ تا ۳ هزار و ۱۸۲ تومان، ۳ هزار و ۲۸۰ تومان، ۳ هزار و ۴۵۰ تومان و ۳ هزار و ۶۴۴ تومان بوده است که این رقم در نیمه اول سال جاری به بیش از ۳ هزار و ۸۰۰ تومان افزایش یافت.

درآمد نفتی دولت در سه‌سال‌های اخیر در شرایطی به دست آمده که دولت همواره از کمبود درآمدهای نفتی نالیده است. همچنین یکی از دلایلی که برای مشکلات رکود اقتصادی و بیکاری دولت و همچنین کسری بودجه مطرح می‌شود نیز همین درآمدهای نفتی پایین عنوان گردیده است. اما ارقام جدید نشان می‌دهد درآمدهای دولت چندان هم پایین نبوده است.

# دیپلماسی التماسی رئیس بانک مرکزی

# در برابر سفیر آلمان

**رئیس کل بانک مرکزی با بیسان اینکه ایران گزارش اقدامات مثبت خود را درباره FATF ارائه خواهد داد؛از سفیر آلمان خواست تا در این خصوص از ایران حمایت کند.**

به گزارش ایرنا، ولی ا. سیف در دیدار با سفیر آلمان، با اشاره به حمایت این کشور از برجام گفت: روابط سیاسی دو کشور در سطح مطلوبی قرار دارد هر چند روابط اقتصادی هنگام ما آن پیش نرفته است؛ بانک‌ها در مورد رابطه با ایران احتیاط دارند و کارشنه‌های آمریکا نیز ادامه دارد. وی با تأکید بر اینکه روابط بانکی پیش‌نیاز روابط اقتصادی است، افزود: هر دو طرف باید تلاش کنند تا مشکل روابط بانکی حل شده؛ ایجاد قرارداد فایننس در

## خرید تضمینی برنج با قیمت کیلویی ۱۰۰ تومان آغاز شد

**وزارت جهاد کشاورزی امسال با هدف حمایت از برنج‌کاران و رونق بازار، شرکت بازرگانی دولتی را موظف کرده است تا ذخایر راهبردی برنج را نخستین بار از تولید داخلی تأمین کند.**

بر اساس تصمیم جدید وزارت جهاد کشاورزی، ۶ مرکز در گیلان برنج «هاشمی» با ۸ درصد شکستگی را کیلویی ۹ هزار و صد تومان از کشاورزان می‌خرند، اعتبار لازم برای خرید تضمینی برنج را سازمان برنامه و بودجه با مشارکت اداره غله استان تأمین می‌کند. معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی این وزارتخانه با اشاره به اینکه وزیر جهاد کشاورزی با هدف حمایت از کشاورزان و رونق بازار برنج داخلی، شرکت بازرگانی دولتی ایران موظف کرده است تا ذخایر راهبردی برنج را برای اولین بار از تولید داخلی تأمین نماید، خاطرنشان کرد: برنج‌های «صدری هاشمی» سال جاری کشاورزان از قرار هر کیلوگرم ۹ هزار و ۱۰۰ تومان، برنج «شیرودی» هر کیلو ۵ هزار و ۴۵۰ تومان و برنج‌های «کله» و «حمت» با قیمت هر کیلو ۴ هزار و ۸۵۰ تومان تا تاریخ پانزدهم بهمن ماه از شالیکاران خریداری می‌شود.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علی‌اکبر مهرفرذ تولید سالانه برنج کشور ۲/۲ میلیون تن و نیاز مصرفی کشور را نزدیک به ۳/۲ میلیون تن عنوان کرد و افزود: با توجه به شرایط اقلیمی کشور، این وزارت ققط

### اقتصادی

به دور از سیاست‌زدگی باشد.لازم به ذکر است، یک سال است، رئیس کل بانک مرکزی ایران در مصاحبه‌ای با تلویزیون بلومبرگ گفته بود برجام، تاکنون «تقریباً هیچ» دستاورد اقتصادی برای تهران در بر نداشته است.

اما میکایل کلوپریشولد سفیر آلمان در ایران نیز در دیدار با سیف با بیان اینکه شرایط برای بهبود بیش از پیش روابط اقتصادی دو کشور مهیاست، گفت: ایران رشد اقتصادی بسیار خوبی داشت که برای ما رویایی است، در این مسیر نیز آلمان تلاش می‌کند به ایران کمک کند تا اثرات مطلوب این رشد برای مردم عادی ملموس شود. وی درباره سیاست‌های آمریکا گفت: ترامپ سیاست ایجاد فضای نبود اعتمادینا و ابهام در مورد ایران را دنبال می‌کند و

## خرید تضمینی برنج با قیمت کیلویی ۱۰۰ تومان آغاز شد

سفیر آلمان در دیدار با رئیس کل بانک مرکزی

دستور وزیر جهاد کشاورزی آزاد شده است. بر اساس این گزارش، آزادشدن ثبت سفارش واردات برنج در حالی است که محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی در ۴ آذرماه ۹۶ غیرمغ آزادشدن واردات برنج براساس بخشنامه دولت را ابتدی آذر ۹۶، طی نامه‌ای به محمد شریعتمداری وزیر صعت، معدن و تجارت خواستار توقف سریع ثبت سفارش شده بود. در همین رابطه، معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی، سیاست این وزارتخانه را حمایت همزمان از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان محصولات کشاورزی بیان کرد و مجوز واردات برنج را برای مدت محدود ۲ ماه و به منظور تنظیم بازار شب عبد عنوان کرد.

مهرفرذ با بیان اینکه به منظور تأمین نیاز مصرفی مردم، کسری تولید از خارج تأمین می‌شود، اذعان کرد: با وجود واردات مقادیری برنج در سال جاری، افزایش قیمت برنج وارداتی در بازار به نظر می‌رسد به خاطر کمبود این محصول که بیشتر توسط اقشار با درآمد متوسط و پایین جامعه مصرف می‌شود، بوده بنابراین قابل تمدید تا یک ماه است، بنابراین تا پایان تیرماه سال ۱۳۹۷ برنج وارداتی به کشور قابل ورود است. مرش فیاض‌حسینی رئیس انجمن واردکنندگان برنج به تأیید این مطلب گفت: ثبت سفارش واردات برنج از ابتدای بهمن امسال تا پایان تیرماه ۹۷ به

**بررسی‌ها نشان می‌دهد**

## معافیت‌های فراوان مناطق آزاد بستی برای سودجویان



بهره گرفته و بر این اساس، کالاهای وارداتی را از بدو ورود نسا زمان خروج زیر ذره‌بین گمرک قرار داده و به صورت الکترونیکی رهگیری می‌شوند. درخصوص میزان قاچاق کشور نیز آمار دقیق و قابل استنادی در کشور وجود ندارد؛ به عنوان نمونه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، میزان قاچاق کل کشور را ۱۲/۶میلیارد دلار اعلام کرده حال آنکه بسیاری از مسئولان، نمایندگان مجلس و کارشناسان آن را قبول ندارند و این میزان قاچاق را بیش از ۲۵ میلیارد دلار در سال عنوان می‌کنند. درخصوص مناطق آزاد هم این قضیه صادق است تا آنجا که

**براساس آمار بانک مرکزی**

## بدهی خارجی ایران در دوسالگی برجام افزایش یافت



یازدهم محسوب می‌شود، معادل شش میلیارد و ۸۷۲ میلیون دلار بود اما این رقم طی چهار سال

## ۹۶ سد کشور کمتر از ۴۰ درصد آب دارند

تهران را تأمین می‌کنند. به این ترتیب در حال حاضر ۵۸۶ میلیون متر مکعب آب در مخازن سدهای تهران وجود دارد و این سدها به ترتیب ذکر شده سه، ۵۹، ۹۱،۵۵ و ۷۲ درصد پر است و نسبت به سال قبل دو درصد حجم آب سدهای تهران کمتر شده است. میزان ورودی آب به سدهای پنجگانه از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه) تاکنون ۱۶۹ میلیون متر مکعب بود که نسبت به پارسل هفت درصد کاهش نشان می‌دهد و میزان خروجی آب را نسبت به زمان مشابه پارسل ۴۱۳ میلیون متر مکعب گزارش شده است که پنج درصد افزایش دارد. میانگین بارش در استان تهران از ابتدای سال آبی ۳۵ میلی متر گزارش شده است که نسبت به پارسل ۶۶ درصد و نسبت به

صفحه ۴

شنبه ۳۰ دی ۱۳۹۶

۲ جمادی الاول ۱۴۳۹ – شماره ۲۱۸۲۳

## بهره‌برداری از ۱۶۰۰ کارت بازرگانی مشکوک متوقف شد

**رئیس سازمان توسعه تجارت از مسدودشدن هزار و ۶۰۰ کارت بازرگانی طی امسال و سال گذشته خبر داد که فعالیت آنها زیر سؤال بوده است.**

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان توسعه تجارت در نشست تخصصی با فعالان اقتصادی استان کرمانشاه که پنجشنبه شب در اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد، ضمن اشاره به وضعیت کارت‌های بازرگانی در کشور، از مسدود شدن ۱۶۰۰ کارت بازرگانی طی امسال و سال گذشته خبر داد که فعالیت آنها زیر سؤال بوده است. مجتبی خسروخاک با بیان اینکه غربالگری کارت‌های بازرگانی حتی در استان‌ها با جدیت دنبال می‌شود، اظهار کرد: یکگیری برای طولانی کردن اعتبار کارت بازرگانی نیز در حال انجام است. به گفته این مسئول، کارت بازرگانی برای تجار قدیمی و باسابقه باید پنج ساله باشد و برای افرادی که به ابتدای کار هستند زمان کمتری می‌ک تا دو سال در نظر گرفته شود.

گرچه فرار مالیاتی گسترده، قاچاق سازمان‌یافته، انباشت بدهی‌های گمرکی و نابسامانی بازار ارز ماحصل استفاده از کارت بازرگانی اجزاهای است اما به نظر میرسد سامان‌دادن به این کارت‌ها هنوز به نقطه مطلوب نرسیده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، پدیده اجاره‌دادن کارت‌های بازرگانی مدت‌هاست به بحث پرمناقشه و پرمنازعی تبدیل شده و همواره خلاءهای قانونی و زوایای پنهان آن از زبان مسئولان و کارشناسان مطرح می‌شود؛ با این حال تصمیم‌گیری در جهت اصلاح و نیز ساماندهی این کارت‌ها بین کمیسیون اقتصادی دولت، اتاق بازرگانی و وزارت صنعت پاسکاری می‌شود. البته از جهات دیگر نیز این مسئولیت متوجه گمرک، سازمان امور مالیاتی، نهادهای نظارتی و مجلس شورای اسلامی هم هست.

وزارت صنعت، معدن و تجارت متولی صدور کارت‌های بازرگانی است و اتاق بازرگانی فعالیت‌های صدور و تمدید این کارت‌ها را بر عهده دارد. صاحبان این کارت‌ها علاوه بر عضویت در اتاق بازرگانی، به عنوان تاجر نیز شناخته شده و با دریافت ویزای مخصوص، سفرهای بین کشوری راحت‌تری خواهند داشت.

نحوه سوءاستفاده از این کارت به این شکل است که ابتدا یک محصل به عنوان دفتر کار اجاره شده و درخواست کارت بازرگانی داده می‌شود، البته در اکثر موارد این کارت‌ها به نام اقسشار کهرآمرد و ساکنان مناطق محرومی صادر می‌شود که هیچ سرشسته‌ای از فعالیت‌های تجارت خارجی ندارند. پس از صدور کارت، دفتر کار صوری جمع شده و با دادن مبلغی اندک به شخص ناآشنا با تجارت، کارت وی را صاحب می‌شوند.

از آنجایی که سیستم گمرکی هر سه یا شش ماه به مطالبات معوق خود از محل واردات رسیدگی می‌کند، شرایطی فراهم شده تا سوءاستفاده‌کنندگان از این خلا قانونی استفاده کنند چراکه از یک سو وقتی مامور گمرک برای وصول این مطالبات به نشانی فرد دارای کارت بازرگانی مراجعه می‌کند، با دفتری خالی مواجه می‌شود؛ از سویی دیگر نیز وقتی صاحب کارت بازرگانی احضار می‌شود، هیچ دارایی برای مصادره ندارد؛ به این ترتیب نه اموال صاحب کارت قابل مصادره است و نه آنکه ممنوع‌الخروج شدنش محلی از اعراب دارد.

برخی از اعضای اتاق بازرگانی راه‌حل اساسی برای حل این معضلات را اصلاح روند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی و نیز تعیین سقف اعتباری و رتبه‌بندی این کارت‌ها می‌دانند؛ همچنین نبود صندوق مکانیزه فروش و عدم امکان شناسایی میزان حقه مالیاتی در صنوف، خدمات، واردات و صادراتی که از کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف استفاده می‌کنند، گلایه‌ای است که برخی اعضا اتاق بازرگانی مطرح کرده‌اند.

برخی کارشناسان امور مالیاتی همچون سیاوش غیبی‌پور نیز معتقد است که «ثبت سفارش‌های دارای حجم عظیم باید از فیلتر قانونی عبور کنند و اگر حجم فعالیت گمرکی شخصی که دارای کارت است، طی دوره‌ای بیش از یک حد بود در مبادی ورودی از این امر جلوگیری شود». رئیس اتاق آبادان نیز برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی پیشنهاد می‌کند که «صاحبان این کارت‌ها صورت‌حساب جاری یک‌ساله خود را ارائه دهند».

به نظر می‌رسد که در راستای عملیاتی کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید ساماندهی فرآیندهای تجاری و اقتصادی و کشور در دستور کار قرار گیرد چراکه این نابسامانی‌ها انگیزه فعالان اقتصادی سالم را از بین برده و تیشنه به ریشه اقتصاد و تولید کشور زده است.

**رئیس کمیسیون عمران مجلس:**

## مدیران دولتی اراده‌ای برای استفاده از بخش خصوصی ندارند

**رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه متأسفانه بخش خصوصی در پروژه‌های عمرانی حضور پررنگی ندارد، گفت: مدیران دولتی اراده‌ای برای استفاده از بخش خصوصی ندارند.**

محمدرضا رضایی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیسان اینکه میزان بودجه در نظر گرفته شده در بخش عمرانی با کاهش ۴۸ درصدی روبه‌رو شده است، اظهار کرد: بخشی از این کمبود منابع حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی از طریق اسناد خزانه پرداخت می‌شود و بخش دیگر نیز از طریق صندوق توسعه ملی، مشارکت بخش خصوصی و فایننس خارجی برای این حوزه در نظر گرفته شده است.

وی در ادامه افزود: پرداخت ۴۸ هزار میلیارد تومان فاصله زیادی با ۵۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه‌های عمرانی در دست ساخت دارد و برای جبران آن باید از بخش خصوصی کمک گرفت.رضایی با بیان اینکه بخش خصوصی علاقه‌مند به همکاری در بخش بزرگراهی و آزادراهی است، گفت: ما باید بتوانیم از این ظرفیت در کشور استفاده کنیم و کمبودهای مالی در این حوزه را پوشش دهیم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه متأسفانه بخش خصوصی در پروژه‌های عمرانی حضور پررنگی ندارد، گفت: مدیران دولتی انگیزه‌ای برای استفاده از بخش خصوصی ندارند و باید یکی از شاخص‌های ارتقای مدیریتی را حضور بخش خصوصی قرار دهیم، وی تأکید کرد: باید در کشور یکی از امتیازات به مدیران را حضور بخش خصوصی قرار دهیم و در تمامی مصاحبه‌ها و پست‌های مدیریتی از این شیوه بهترین استفاده را ببریم.

رضایی تأکید کرد: هم‌اکنون مدیران انگیزه و اراده‌ای برای حضور بخش خصوصی ندارند و تنها با از اختیار داشتن منابع مالی پروژه‌های خود را انجام می‌دهند و در صورتی که منابع مالی وجود نداشته باشد، پروژه‌ای را به اتمام نمی‌رسانند. رئیس کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: مدیران باید با نوآوری و منابع مالی که در اختیار دارند، حضور بخش خصوصی را پررنگ‌تر کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با رئیس کل بانک مرکزی

وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با رئیس کل بانک مرکزی